- 1 -

山东传媒职业学院文件
山传院字〔2020〕109 号

山东传媒职业学院
关于做好 2020年度工作目标考核的通知

院属各部门：

为扎实推进目标管理，充分调动全院教职工的积极性和

创造性，根据《山东传媒职业学院工作目标考核实施意见（试

行）》（山传院字〔2020〕46号）要求，组织开展学院 2020

年度工作目标考核工作，现将相关事项通知如下：

一、基本原则

（一）坚持客观公正、公开公平、实事求是的原则。

（二）坚持以岗位职责为标准，定性与定量考核相结合

的原则。

（三）坚持工作目标责任制考核与年度考核相统一的原

则。

二、考核对象

- 2 -

院属各部门领导班子，学院在岗教职工（包括在编人员

以及聘任人员）。

三、考核内容

本次目标考核以岗位职责和年度工作任务为依据，以工

作质量为重点内容，以服务对象满意度为基础，全面考核工

作人员的德、能、勤、绩、廉五个方面，重点考核工作目标

完成情况。

四、考核方法和程序

（一）成立学院考核工作小组

考核工作小组下设办公室，设在组织人事处，负责组织

具体考核工作。

学院考核工作小组成员如下：

组 长：孙茜芸、胡建军

副组长：齐元江、丁瑞生、韩玉玲、张卫东、郭成良、

尹纪瑜

成 员：刘 斐、宋明刚、祝瑞玲、方明所、王冠松、

周海娟、叶效刚、张太忠、刘圣坤、马树声、

于大鹏、贾庆萍、刘宝坤、刘传琳、高 睿、

董善志、徐 猛、韩丙论、魏玉清、宋协祝、

宋 雪、刘淑艳、董以敏、刘玉飞、杨 华、

何东亮、李金刚、张秀琳、贾 巍

（二）考核程序

学院考核工作小组对各部门领导班子考核结束后，根据

考核结果，学院党委核定各部门考核 A、B两档人员比例情

- 3 -

况，然后各部门进行部门内部一般工作人员（一般工作人员

指除处级干部以外的其他工作人员）考核。

1.各部门领导班子考核。由年度工作目标完成情况、测

评情况按照一定的权重构成，其权重分别占考核总分的

70%、30%。各部门、各党总支（直属党支部）年度工作目

标完成情况及佐证材料（可用复印件）以工作总结形式于 12

月 24 日前完成并交组织人事处（联系人：鲁娜）。考核采

取各部门负责人、党总支（直属党支部）书记代表各部门领

导班子（支委）述职，考核工作小组现场查阅资料及民主测

评的方式进行，考核时间定于 12月 28日。考核小组考核采

取统一打分、分类排序（职能及教辅部门、教学系部）的方

式进行排名，由学院党委研究确定先进集体名单。

2.各部门一般工作人员的考核。由各部门自行组织。根

据人员身份界定考核类别，考核内容包括客观评价得分、学

院层面加减分、部门内部加减分和部门班子民主测评分，其

中专兼职教师、专兼职辅导员的客观评价得分分别由教务

处、学生工作处提供，学院层面加减分由组织人事处提供。

考核由部门领导班子根据平时考核、个人总结和民主测评情

况，以书面形式向学院考核工作小组提出本部门人员考核档

次建议。

3.确定考核档次并公示。召开党委会议，审核并确定考

核档次；对拟定为 A、B两档人员进行公示。

（三）考核结果使用

1.部门被评为先进集体的，适当提高该部门人员考核 A

- 4 -

档比例，并由学院给予资金奖励，部门依据所属人员年度工

作贡献确定奖励金额，其中班子成员奖励额度和不低于

50%。

2.职工个人考核结果由学院党委根据绩效工资资金情况

按级别分别确定各档工作目标考核奖励绩效工资额度。

3.工作目标考核评定出的各档次人员，经学院党委研究，

从中确定年度考核档次，作为年度考核结果。

五、工作要求

工作目标考核工作是推进学院科学管理、提高组织效能

的重要手段。各部门要高度重视，实事求是地反映本部门及

教职工的工作实绩，使考核工作发挥弘扬正气、鼓励先进、

鞭策后进、优化队伍、促进成长的导向作用。

山东传媒职业学院

2020 年 12 月 12 日

院内发送：学院领导，院属各部门

山东传媒职业学院办公室 2020 年 12 月 12 日印发

共印 40 份